
 

C O M U N E  D I  S E L L E R O 

Provincia di Brescia 
CAP 25050 – Piazza Donatori di Sangue, n. 1 

 Tel. (0364) 637009 - fax (0364) 637207 

Codice fiscale: 00734610173 - Partita IVA: 00576240980 

www.comune.sellero.bs.it ***** e-mail: info@comune.sellero.bs.it 

 

DECRETO DI NOMINA ATTRIBUZIONE DELEGHE AI CONSIGLIERI COMUNALI 

MANDATO AMMINISTRATIVO 2024-2029 

N. 16 DEL 24/06/2024 

 

 

 

PROT. N. 2794.2024 

IL SINDACO 

 

Dato atto che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le elezioni amministrative per la elezione di-

retta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale; 

 

Preso atto che il Presidente dell'Adunanza dei Presidenti di Seggio in data 10 giugno 2024 ha pro-

clamato la elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali, come da verbale in atti e inserito nel 

sito web del Comune alla sezione denominata "Amministrazione trasparente" alla voce "Organi di 

indirizzo politico-amministrativo"; 

 

Rilevato che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 14 del 20.06.2024 ha provveduto, ai sensi 

dell'art. 41 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, all'esame della condizione degli eletti a norma del capo 

11 titolo 111 del D.Lgs. n. 267.2000, del D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 e del D.Lgs. 08.04.2012 n. 39, 

convalidando la elezione del Sindaco e dei Consiglieri comunali, la cui elezione è stata proclamata 

in data 10.06.2024; 

 

Considerato opportuno avvalersi: 

- nel rispetto delle prerogative proprie del Consiglio comunale, 

- per una maggiore efficacia nello svolgimento del mandato del Sindaco stesso, 

- per una migliore partecipazione dei Consiglieri comunali all'attività dell'Ente, 

- in ossequio ai principi di efficacia, efficienza ed economicità,  

delle conoscenze detenute da alcuni Consiglieri comunali relativamente a specifiche materie; 

 

Precisato che: 

- il Consigliere avrà esclusivamente una funzione propositiva e di consulenza nei confronti 

del Sindaco e della Giunta; 

- il Consigliere non potrà partecipare alle sedute della Giunta Comunale, né avrà poteri di 

amministrazione attiva; 

http://www.comune.capo-di-ponte.bs.it/


 

 

 

 

- per l'esercizio della delega, al Consigliere non è dovuto alcun compenso e non si configura-

no quindi oneri ulteriori per il Comune, poiché i Consiglieri delegati percepiscono esclusi-

vamente il gettone di presenza spettante per legge ai Consiglieri comunali per la partecipa-

zione alle sedute del Consiglio comunale; 

- la delega conferita a ciascun Consigliere non permette di assumere atti a rilevanza esterna, 

né di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 

- il Consigliere delegato non ha poteri decisionali di alcun tipo, o poteri diversi e ulteriori ri-

spetto a quelli degli altri Consiglieri comunali su dirigenti, funzionari e responsabili degli 

uffici comunali; 

 

Ritenuto necessario attribuire ai Consiglieri Comunale deleghe in materia ben definite per lo svol-

gimento di compiti di collaborazione e consulenza nei confronti del Sindaco e della Giunta; 

 

DECRETA  

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto 

 

2. DI ATTRIBUIRE ai Consiglieri Comunali la delega per le seguenti materie fino a diversa dispo-

sizione: 

- CONSIGLIERE Sig. Pessarossi Manuel - “Rapporti enti comprensoriali e cittadinanza”; 

- CONSIGLIERE Sig. Cominelli Claudio - “Sport”; 

- CONSIGLIERE Sig.ra Cominelli Maria - “Istruzione e cultura”; 

- CONSIGLIERE Sig.ra Cavestro Barbara - “Valorizzazione del territorio”; 

- CONSIGLIERE Sig. Panizza Maimeri Fabio - “Lavori pubblici”; 

- CONSIGLIERE Sig.ra Festa Silvia - “Politiche giovanili”; 

- CONSIGLIERE Sig. Pogna Fabio- “Ambiente”; 

 

DISPONE 

 

- che il presente decreto potrà essere in ogni momento modificato, integrato e revocato nel rispetto 

delle disposizioni in vigore; 

 

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del Comune, 

nonché sul sito web istituzionale dell’Ente e nella relativa sezione dell’Amministrazione 

Trasparente.  

 

 

 

 

 

Data 24.06.2024 Il Sindaco 

 

 F.to Prof. Mattia Peluchetti 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Per accettazione: 

 

 

Data 24.06.2024 Il Consigliere Comunale 

 

 F.to Pessarossi Manuel 

 

 

 

Data 24.06.2024 Il Consigliere Comunale 

 

 F.to Cominelli Claudio 

 

 

Data 24.06.2024 Il Consigliere Comunale 

 

 F.to Cominelli Maria 

 

 

 

Data 24.06.2024 Il Consigliere Comunale 

 

 F.to Cavestro Barbara 

 

 

Data 24.06.2024 Il Consigliere Comunale 

 

 F.to Panizza Maimeri Fabio 

 

 

 

Data 24.06.2024 Il Consigliere Comunale 

 

 F.to Festa Silvia 

 

 

 

Data 24.06.2024 Il Consigliere Comunale 

 

 F.to Pogna Fabio 

 

 

 


